

**Lucrari de reparatie a  
acoperisului si fatadei cladirii  
administrative a postului vamal  
Tudora**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Reparatia fatadei**

**Valoarea de deviz 560 648,91 Lei**

Intocmit in prețuri curente 17.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie a fatadei</b>				
1	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii Mat. marunte (sirma, cuie, etc.)=1,0500	m2	200,0000	29,502 7,500	5 900,400 1 500,000
2	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	919,7500	21,000 11,500	19 314,750 10 577,125
3	RpCR28D1 aplicativ	Vopsirea anticoroziva a invelitorilor din tabla veche, cu doua straturi de Vopsea Acril Poliuritanica Bicomponenta Tip 2K Derocril Lac 70 ST sau analogic RAL5010, Categoria de agresivitate C5High, conform ISO 12.944-5, pentru executarea mecanizata a vopsitoriilor (Norme de consum: Vopsea Acril Poliuritanica Bicomponenta Tip 2K Derocril Lac 70ST- 0,17kg/m2; Intaritor- 0,02 kg/m2; Diluant Derocryl-Verdunnung- 0,2l)	m2	919,7500	85,760 15,500	78 877,760 14 256,125
4	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	900,0000	44,262 37,500	39 835,620 33 750,000
		<i>Total</i>		Lei		143 928,530

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Lucrari de reparatie a fatadei Inclusiv salariu</b>				<b>143 928,530 60 083,250</b>
		<b>2. Vopsirea structurii metalice la copertine</b>				
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant sau analogic, inclusiv spalarea cu jet de apa sub presiune de pe fatada din aluminiu compozit	m2	1 900,0000	21,000 11,500	39 900,000 21 850,000
6	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a structurii metalice sub copertine, in doua straturi de vopsea (Vopsea 3 in 1: Convertor de rugina, grund si vopsea decorativa)	m2	1 900,0000	95,030 68,000	180 557,000 129 200,000
7	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	300,0000	45,060 30,000	13 518,000 9 000,000
		<i>Total</i>		Lei		233 975,000
		<b>Total Vopsirea structurii metalice la copertine Inclusiv salariu</b>				<b>233 975,000 160 050,000</b>

		Total	Lei	377 903,51
		Fondul social	24 %	52 831,98
		Transport	1 %	1 383,84
		Total		432 119,33
		Cheltuieli de regie	6 %	25 927,16
		Beneficiu	2 %	9 160,93
		Total		467 207,42
		TVA	20 %	93 441,49
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>560 648,91 220 133,24</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a  
acoperisului si fatadei cladirii  
administrative a postului vamal  
Tudora**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Reparatia fatadei**

**Valoarea de deviz 560 648,91 Lei**

Intocmit in prețuri curente 17.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	875,0000	50,00	43 750,000
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2 858,1100	50,00	142 905,500
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,0000	50,00	500,000
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	659,5550	50,00	32 977,750
<b>Total manopera</b>						<b>220 133,24</b>

**Materiale:**

1.	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	224,7000	12,00	2 696,400
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1 230,8875	5,00	6 154,438
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1500	3 700,00	555,000
4.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,4200	3 700,00	1 554,000
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2400	3 700,00	888,000
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3000	3 700,00	1 110,000
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,3900	3 700,00	1 443,000
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,1080	165,00	17,820
9.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	120,4750	20,00	2 409,500
10.	2430116103218-1	Vopsea 3 in 1: Convertor de rugina, grund si vopsea decorativa	kg	228,0000	209,00	47 652,000
11.	2430226100034	Vopsea Acril Poliuritanica Bicomponenta Tip 2K Derocril Lac 70ST	kg	156,3575	303,00	47 376,322
12.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	75,3950	25,00	1 884,875
13.	2430226109307	Diluant decapant	kg	1 409,8750	15,00	21 148,125
14.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,2000	34,00	244,800
15.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	649,8750	5,00	3 249,375
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>138 383,65</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	7 050,0000	0,90	6 345,000
2.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	55,1850	220,00	12 140,700
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	36,0370	25,00	900,925
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>19 386,62</b>

Total	Lei	377 903,5 1
Fondul social	24 %	52 831,98
Transport	1 %	1 383,84
Total		432 119,3 3
Cheltuieli de regie	6 %	25 927,16
Beneficiu	2 %	9 160,93
Total		467 207,4 2
TVA	20 %	93 441,49
<b>Total deviz:</b>		<b>560 648,9 1</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului si fatadei cladirii administrative a postului vamal Tudora**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie a fatadei</b>				
1	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,0500	m2			29,502 7,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	50,00	5,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	12,00	13,48
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	3 700,00	7,77
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
2	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			21,000 11,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
3	RpCR28D1 aplicativ	Vopsirea anticoroziva a invelitorilor din tabla veche, cu doua straturi de Vopsea Acril Poliuritanica Bicomponenta Tip 2K Derocril Lac 70 ST sau analogic RAL5010, Categoria de agresivitate C5High, conform ISO 12.944-5, pentru executarea mecanizata a vopsitorilor (Norme de consum: Vopsea Acril Poliuritanica Bicomponenta Tip 2K Derocril Lac 70ST- 0,17kg/m2; Intaritor- 0,02 kg/m2; Diluant Derocryl-Verdunnung- 0,2l)	m2			85,760 15,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	50,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2430226100034	Vopsea Acril Poliuritanica Bicomponenta Tip 2K Derocril Lac 70ST	kg	0,1700	303,00	51,51
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0200	25,00	0,50
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	20,00	2,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0600	220,00	13,20
4	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			44,262 37,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	50,00	37,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 700,00	1,11
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 700,00	0,37
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 700,00	1,11
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	165,00	0,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	34,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,90	4,05
		<b>2. Vopsirea structurii metalice la copertine</b>				
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant sau analogic, inclusiv spalarea cu jet de apa sub presiune de pe fatada din aluminiu compozit	m2			21,000 11,500

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
6	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a structurii metalice sub copertine, in doua straturi de vopsea (Vopsea 3 in 1: Convertor de rugina, grund si vopsea decorativa)	m2			95,030 ----- 68,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	50,00	55,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	25,00	0,75
	2430116103218-1	Vopsea 3 in 1: Convertor de rugina, grund si vopsea decorativa	kg	0,1200	209,00	25,08
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	20,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
7	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			45,060 ----- 30,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	50,00	30,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 700,00	1,85
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 700,00	0,37
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 700,00	1,85
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3 700,00	1,48
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	34,00	0,51
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	0,90	9,00

## APROBAT:

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.